ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIEICACION TECNICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MPA/CS-1

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Ambo, siendo las 09:00
horas del dia 11 de Julio de 2023, se retinen los miembros del comité de Seleccion designado mediante
FORMATO N° 04-CONFORMACION DEL COMITE DE SELECCION N° 01-2023-MPA/GM de fecha
20/06/2023, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-201 8-EF, quienes se encargaran de la
preparacion , conduccion , realizacion y hasta la culminacion del procedimientc de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MPA/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:“RENOVACION DE PUENTE; EN LA QUEBRADA DE
YARMAY, DE LA VIA VECINAL EMP-HU-1078(PARCO)-EMP-HU 1079{COLPAS|PROVINCIA DE AMBO,
DEPARTAMENTO HUANUCO", el mismo que son las siguientes personas:

e  GABRIEL EDINSON MARCELO VITOR TITULAR PRESIDENTE
¢ JHERSON BERMUDEZ VALENZUELA TITULAR MIEMBRO 1
e VICTOR WALDIT LAURENCIO CALIXTO TITULAR MIEMBRO 2

A. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio por inicio informando a lo miembros que, de acuerdo al
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

roveedaor

1 20393157772 CONSIC S.A.C. 26/06/2023 Vatido
con RUC
Proveedor . . e
2 s 0407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTOMIO S.A.C. 220672023 valido
Lo
[23 Z
3 rov;;ccior 20408040214 CONTRATISTAS GEMERALES HELER S.A.C. 27/06/2623 Valido
Ee{+333
B 4 .
4 ""’;Scc" 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 2370642023 valido
O
o d -
5 reveedar 20489601541 GRUPO AMB S.A.C. 22/06/2023 vilido
con RUC
TRESOL CONSULTORIA ¥ SERVICIOS GEMERALES SOCIEDAD A
s Froveedor 20520220501 - RESOL CONS 26/06/28622  No valido
con RUC ANONIMA CERRADA
2 4 ;
7 ’°"::C°’ 20520501391 GREEN GOLO CORPORATION SAC 05/07/2023 vélido
<Oy
1 .
8 'QV:;‘éo' 20542059201 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 22/06/20232 valido
R =131
Proveedor CONSULTORA CONSTRUCTORA MULTISERVICIOS MINNG X
20542473542 04/07/2023 Valida
?  con RUC HITIZL COCIEDAD ANONIMA CERRADA so7f
1o FProvesdor 20550853745 GRUPD EMPRESARIAL J & G 5.4.C. 26/06/2023 vakido

wan RUC




Proveedar CONSULTING CENTER § & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE

12 20600592786 it
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 04/07/2022 vafide
Proveedor .

e 20600716043 CONSTRUCTORA CONSULTORA TUTO E.LR.L. 23/06/2023 vilido
Proveedar ARVAMA PERU EMRPESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

12 20601175259 2670642023 vitido
con RUC LIMITADA
Proveedor CONSTRUCTORA CONSULTORA £ INMOBILIARIA JARBE SOCIEDAD

14 20602985009 - = 28/06/2023 vatide
con RUC COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
proveedor CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA CALIDAD A SOCIEDAD ANONIMA

15 20606257512 st
con RUC CERRADA 03/07/2023 vatido
Proveedar Q & & CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE

16 20606271418 3t
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 05/07/2023 vatido
Proveedor .

17 20607814253 CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.A.C. 20/06/2023 Valido

i1
Proveador N
s 20608422257 CONSTRUCTORA ART PERU E£.LR.L. 0270772023 Vatido
Y

B. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccion informa que, seguin el reporte SEACE,
los participantes que presentaron sus ofertas son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante HUNCIPALIDAD PROVINCIAL DE AMEQ

Nomenclatues : AS-SM-4-2023WPAICS-t

Nro. do convocatoria : 1

Qbjete de contratacion o Qbra

Desqripeidn det abjeto : CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA: RENOVACION DE PUENTE EN EL LA} QUEBRADA YARBAY, DE LA VIA
VECGINAL EMPHU-1078 (PARCO] EMP-HU-1079 {COLPAS), DISTRITO DE COLPAS. PROVINGIA DE ABBO,
DEPARTARENTO HUARUCO.

Nembre o Razdn Bocial Hora P Forma deo presentacion
1 CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA. RENOVACION DE PUENTE EN EL (LA} QUEBRADA YARMAY, DE LA VIA VECINAL EMP RULTOTE
(PARCO EMEHUMOFS (COLPASY DISTRITO DE COLPAS, PROVINGIA DE SMBO, DEPARTAMENTSD HUANUCO,
20607814253 | CONSORCHD RO QBATI2023 82443 Electronico
| EOED 175058 | CONBDRCI PUENTE OBIOTR2023 203822 Electronico
20600592786 | CONSORCIO PO OBQTIR023 20:48:05 Electronico
20489466741 | CONSORCIO HAM AMAZOMNIA 06/07/2023 225758 Electronico
20642473542 | CONSORCIO VM 04 060742023 23:35:28 Electronico

Seguidamente, el comité de seleccion procede a verificar Ia presentacion de los documentos requeridos
en la seccion especificade las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia:

D CUMPLE
N°1)

Documento que acredite la representacién de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento

Declaracion Jurada de Cumplimiento del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

expediente técnico, segun el numerat 3.1 del

capitulo i1l de la presente seccion {anexo 3)

Declaracion Jurada del Plazo de Ejecucion de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obra (Anexo N°4}

Promesa formal de consorcio con firmas NO , CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
legalizadas, de ser el “4a gue se consign R Jro CUMPLE




los integrantes, el representante comuin, el
domicilio comun de las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones {anexo N°5)

El precio de la oferta en soles y:

El desagregado de partidas cuando el
procedimiento se haya convocado a suma
alzada.

Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el Ultimo parrafo del [literal
b} del articulo 35 del Reglamento.

Asl mismo, la oferta incluye el monto de Ia
prestacion accesoria, cuando corresponda,
{anexo N° 6). El precio de la oferta y los sub
totales que lo componen deben de ser
expresados con dos {2} decimales, los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2] decimales.

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE LA OFERTA

NO
ADMITIDA

NO
ADMITIDA

ADMITIDA

NO
ADMITIDA

NO
ADMITIDA

ANEXO 1

)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de|ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comtn, el domicilio comun v las obligaciones a
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El comite de Seleccion POR UNAMIDAD considera NO ADMITIDO, por los siguientes argumentos:
1. De la revision del ANEXO 05, PROMESA DE CONSORCIO, se puede apreciar que no
encuentra legalizado las firmas por Notario tal como indican las bases:

se
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2. De larevision del anexo 6 del postor, se observa que no presento e} desagregado de partidas
de acuerdo a las bases pagina 20, tal como lo indica la imagen siguiente de la propuesta del
postor.
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Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion a ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacién y catificacion de las
ofertas, quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. [Resolucion N°
1882-2019-TCE-S1).

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria
de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60
del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econoémica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En consecuencia, este
documento en su estado actual es INSUBSANABLE.




ANEXO 2

El comlte de Seiecc:on POR UNAMIDAD considera NO ADMITIDO por los siguientes argumentos:

1. De la revision del ANEXO 05, PROMESA DE CONSORCIO, se puede apreciar que la fecha de
informacion de consulta dactilar (23/05/2023), correspondiente la legalizacion de firma del Sr
HILARIOC BARRETO IAN FRED, no coincide con la fecha de legalizacion de firma (04-07-2023),
ya que segun la promesa formal de consorcio ha sido elaborada en la ciudad de Huanuco, el
03 de Julio del 2023, segun esta en la propuesta en la Pag. 27. (se adjunta las imagines
extraidas de la propuesta presentada en el SEACE].

IMAGEN 1)
TOTAL OBLIGACIONES 100%

Huanuco, 03 de julio de! 2023

AMC INGENIEROS SRL. o mv&w awtsmmosm

50 Hilg rrafo

IMAGEN [02
INFORMACION DE CONSULTA v RiFiCACION DE CONSULTA
Operador: 45542170 - Javier Puede verificar la informacion en linea en
Fernando Soto Fernander https: i!semcmsmomemcos‘mme;.g_q&;,pe! dentificadverification.do
?gq}ha cée Transaccion: 23-05-2023  Numero de Consulta: 0091438714
08
Entidad: 10295357431 - ESCARZA
BENITEZ JULID ERNESTO

2. De la revision del ANEXO 05, PROMESA DE CONSORCIO, se puede apreciar que la fecha de
informacion de consulta dactilar {23/05/2023), correspondiente la legalizacion de firma del Sr
HILARIO BARRETO IAN FRED, no coincide con la fecha de legalizacion de firma (04-07-2023),
ya que segun la promesa formal de consorcio ha sido elaborada en la ciudad de Huanuco, el
03 de Julio del 2023, segun esta en la propuesta en la Pag. 27. [se adjunta las imagines
extraidas de la propuesta presentada en el SEACE), esta misma fecha de transaccion se observa
en ofros procesos convocados por la Municipalidad Provincial de Ambo, en donde el mismo
consorcio presento al parecer el mismao documento.




3. De larevision del ANEXO 06, se puede apreciar que dentro de los Sub totales especificamente
en el ITEM 1.4.1 el postor oferta un monto de S/ 226,810.17 sin embargo en la partida item
1.4.1.1 oferta un monto de S/ 3,183.52 soles lo cual no guarda concordancia, de similar forma
el ITEM 1.4 EL POSTOR OFERTA el monto de S/. 450,436.82 el cual no es coherente con la
suma de la oferta total. {ver imagen) razén, por el cual este comité no admite dicha oferta.

1.3.32 e

141 SOLADO e

RVEE: O ER ~ ; 19306 688 :
142 ESTRBOS | 22362665 |
4zt : - ! 9003174

Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion a ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacién de las
ofertas, quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. [Resolucion N°
1882-2019-TCE-S1).

En ese sentido, se indica que dicha observacién no puede ser materia de subsanacion ya que aiteraria
de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60
del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En consecuencia, este
documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

ANEXO 3

.

: o | Vit .&»' o s
El comité de Seleccién POR UNAMIDAD considera NO ADMITIDO, por los siguientes argumentos:

1. De la revision del ANEXO 06, PRECIO DE LA OFERTA, las bases integradas establecen que el
precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2)
decimales, sin embargo el postor NO PRESENTA la suma de los subtotales razén por el cual no
se puede establecer de manera precisa la oferta total dado que los subtotales sirven para definir
los redondeos finales y que estas serian coherentes con el precio de cada uno de las partidas

IMAGEN (1}




1811 CONCRETO =21 kgfom? w 484 52265 252963
re1.2 ENCOFRADC ¥ DESENCOFRADO m’ 8.00 11916 714.96
15.1.3 ACERQ DE REFUERZO Fy=4200 kglom? ka 307 .84 848 1,965.43
16.2 BARAMNDA

1621 BARANDA CON PASAMANO DE TUBC FYG° STANDARD m 13.80 47824 8,509.71
1622 PIHTURA EN BARANDAS m 13.80 1573 2T
163 APOYOE

16.3.1 APOYO RO und 3.00 1687812 563438
1632 APOYO MOVIL und 100 187817 583438
164 VEREDAS

16.4.1 CONCRETO o= 210 kgiom2 m* 2.25 672 65 117556
1642 ENCOFRADO Y DESENCOFRADD o 5.00 11916 714 96
16.4.3 ACERQ DE REFUERZO Fy=4200 kgfem? kg 7208 549 4B7.80
1644 ACABADD PULIDC DE VEREDAS 1:2 £=1 501 m i 2740 48780
1645 PINTURA PARA BORDE DE VEREDAS m 20.00 20,6 40180
P65 DRENAJE

1551 ORENAJE EN TABLERO (PVC SAL 19 i 9.00 37.496 341.64
1652 DRENAJE EN PANTALLA DE ESTRIBO (PVC SALT) it 8100 3796 1,935.96
17 SENALIZACION Y SEGURIDAD ViAL

174 SENALES PREVENTIVAS (0 6040 B} und 400 564.21 225684
172 SENALES INFORMATIVAS {1.20x1.80mi und 2.00 316061 6,319.22
1.8 PLAN BE MANEJO AMBIENTAL

181 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (YARMAY} gh 1.00 10,860.00 10,860.00
18 SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

191 SEGURIDAD Y SALUD gbl 100 157085 157085

Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcién a ellas que debe de efectuarse la admisién, evaluacion y calificacion de las
ofertas, quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N°
1882-2019-TCE-S1].

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria
de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60
del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. En consecuencia, este
documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

ANEXO 4

St 4 i s : 3 el v G i i & B

El comité de Seleccion POR UNAMIDAD considera NO ADMITIDO, por Ios siguientes argumentos:

1. De la revision del ANEXO 06, PRECIO DE LA OFERTA, las bases integradas establecen que el
precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2]
decimales, sin embargo el postor PRESENTA SU oferta con montos diferentes de los subtotales
razon por el cual no se puede establecer de manera precisa cual es el verdadero monto de su
oferta total dado que la suma de las paridas de los ITEMS 1.6.1.1 - 1.6.1.2 - 1.6.1.3 [ver imagen)
dan como resultado la suma de S/ 4,689.01 mas no como presenta el postor por lo gue estas
serian incidentes en el precio de la oferta

IMAGEN (1]
LA TG b egiome

S




2. Otro punto relevante de la revision del ANEXO 06, PRECIO DE LA OFERTA, es que el precio de
la oferta se encuentra por debajo del limite inferior por ende esta seria considerada una oferta
rechazada

Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion a ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las
ofertas, quedando en las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones “. {Resolucion N°
1882-2019-TCE-S1).

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria
de manera sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contemplada en el Art. 60
del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rabrica y la foliacion. En consecuencia, este
documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

Acto seguido se procede a verificar el monto de la oferta de los postores admitidos en cumplimiento con
el Art 74, numeral 74.2, inciso a) del Reglamento; asi mismo, el numeral 1.8, de la seccion general de las
bases indica: Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo y se le otorga puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios:

P&QO

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se
puede verificar que cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo lii de la seccion especifica de las bases, evaluando al postor, segun orden de prelacién, siendo el
siguiente resultado:

A CAPACIDAD TECNICA Y PRO

FESIONAL "
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO™ *
A.2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL "
PROFESIONAL CLAVE*
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL *
CLAVE*

{*) De conformidad con el numeral 49.3 del Articulo 49 y el literal e} del reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato




Reguisitos:

El postor debe acreditar un momlo faclurado acumulado equivalente 2 UNA {1 VEZ BL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION en la gjecucidn de obras simiares, durante fos W afios anteniores
a o techs de la presentacidn de oferas Gue se computarin desde la suscripeién del acta de recepcitn
de obra.

Se considerard obra similar a

Definicion de obras similares:

Acreditacién: S CUMPLE

La experencia del postor se acreditard con copia simple de: (i} contratos y sus respectivas acias de

recepcion de obral (it} contralos v sus respectivas resoluciones de fiquigacion: o (i} contratos y sus

rgspectivas cor was de pre wn o cualquier otra documentacidn® de ia cual se desprenda

fehacientemente que I3 obra fue concluida, asi como et monto o que implicd sy ejecucién;

correspondientes a un maximo de veinte {20 contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de

consorcio o el contrato de consorcio del cual se de: prenda feh vemente el porcentaje de las

cbligaciones que se asumio en of contrato presentado: de lo CONtratio. no S8 computard la experiencia

proveniente de dicho contrato.

RESULTADO CALIFICADA
ACUERDOS:

Conforme a io sehaiado en el art 75 dei Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el postor
CONSORCIO P&Q, integrada por las empresas: CONSULTING CENTER S & Q SCRL
CONTRATISTAS SAC lo cuales CUMPLEN, con los requisitos de calificacion por lo que se considera su oferta

como calificada.

Siendo las 12:30 del mismo dia, mes y afo, se da por concluida la sesion, firmando en sefal de

conformidad los miembros del Comité de Seleccion

y RE & F



